МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА С. ЧУРЧ-ИРЗУ ИМ.М-С.Г. ГАДАЕВА»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-С.Г.Гадаева»)

	МУ «Нажин-Юьртан муниципальни
кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни                                                юкъарадешаран учреждени
«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ Г1АДИН МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-С. ЮЮШ»)

                               ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]25.08.2023                                                                                                                           № _55-П
с.Чурч-Ирзу

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год
В целях осуществления  контроля над организацией питания школьников, соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания в школьной столовой на основании норм СанПиНа при организации питания
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав   бракеражной комиссию  на 2023-2024 учебный год в следующем составе:
Председатель комиссии: Ибрагимова Р.М., заместитель директора по ВР;
       Члены комиссии:
      Магомедова А.Д., педагог-психолог (медработник), ответственная за организацию питания;
         Магомедова Р.Д., завхоз школы;
         Исрапилова З.С, учитель начальных классов.

1. Членам бракеражной комиссии:
-  ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд;
- в соответствии с планом, осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей руководителю школы.
3.    Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.
4.     Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ибрагимову Р.М.

Директор                                                                                                                       Магамедова А.Д.

С приказом ознакомлены:	                                                                                    Ибрагимова Р.М.
                                                                                                                                   Магомедова А.Д.
                                                                                                                    Исаева Х.В.
                                                                                                                                        Магомедова Р.Д.